Of. N. 004/2025/FPSNF

Brasília, 20 de fevereiro de 2025

Assunto: Adesão de senadores à FPSNF

Excelentíssimo Senhor Presidente:

      Venho, respeitosamente, com base no Artigo 102 do Regimento Interno, combinado

com o Artigo 2º do Ato da Mesa n. 69 de 2005, ambos desta Casa, solicitar a adesão, à Frente

Parlamentar Mista de Apoio ao Sistema Nacional de Fomento para o Financiamento do

Desenvolvimento (FPSNF), registrada nos termos do REQ nº 2799/2023, dos seguintes

Senadores e Deputados, cujos termos de adesão assinados seguem em anexo:

 Senador Marcos Pontes PL-SP

 Deputado Josenildo PDT-AM

 Deputado Fernando Mineiro PT-RN

 Deputado Pedro Lupion PP-PR

 Deputado Celio Silveira MDB-GO

 Senadora Leila Gomes de Barros Rêgo PDT-DF

 Deputada Federal Geovania de Sá PSDB-SC

 Deputado Ivan Junior União Brasil-MA

Pondo os meus préstimos, como sempre, ao inteiro dispor, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Deputada Luísa Canziani

*C
D2

59
17

61
83

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259176183700

DO
C

n.
37

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
05

/2
02

5
19

:2
4:

50
.3

43
 -

M
es

a

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília-DF

*C
D2

59
17

61
83

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259176183700

DO
C

n.
37

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
05

/2
02

5
19

:2
4:

50
.3

43
 -

M
es

a

Adesão a Frente Parlamentar Registrada

Deputado(s)

 1  Dep. Luisa Canziani (PSD/PR)

 2  Dep. Pedro Lupion (PP/PR)

 3  Dep. Josenildo (PDT/AP)

 4  Dep. Célio Silveira (MDB/GO)

 5  Dep. Geovania de Sá (PSDB/SC)

 6  Dep. Fernando Mineiro (PT/RN)

 7  Dep. Ivan Junior (UNIÃO/MA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259176183700

DO
C

n.
37

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
05

/2
02

5
19

:2
4:

50
.3

43
 -

M
es

a

	Deputada Luísa Canziani